



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas del día veinte de septiembre de dos mil diecinueve, la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**, integrada por los **CC. HÉCTOR FERNANDO RUZ SANTAMARÍA**, Director Administrativo; **YOLANDA ORDUÑA ARROYO**, Directora Jurídica y Consultiva; **MARCO ANTONIO GONZÁLEZ RIVERA**, Director de Asistencia e Integración Social y Área Solicitante; **SALVADOR SÁENZ PÁEZ**, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales; **JAVIER JOHNSON LIMA**, Jefe del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y miembros de la Comisión para la presente Licitación; con fundamento en el Artículo 7 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; **DANIEL LUIS REYES SULVARÁN**, Titular del Órgano Interno de Control en el Sistema DIF Estatal; se reúnen con la finalidad de emitir el Fallo de la Licitación antes mencionada, con fundamento en el Artículo 48 y 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- El objeto de la presente Licitación es la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**, en las cantidades, especificaciones y condiciones de entrega establecidos en el **ANEXO 1 (ANEXO TÉCNICO)** de las bases de Licitación.

SEGUNDO.- Con fecha diez de septiembre de dos mil diecinueve se entregaron invitaciones mediante oficios SRMSG/065-09/19, SRMSG/066-09/19 y SRMSG/067-09/19 a los licitantes: **VERTIKAL PROYECTOS Y SUMINISTROS, S.A. DE C.V., CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ**, respectivamente para participar en el proceso que nos ocupa.

TERCERO.- Se turnaron invitaciones de fecha diez de septiembre de dos mil diecinueve al **COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A.C.** y a la **COPARMEX DELEGACIÓN XALAPA** mediante oficios DA/1802-09/19 y DA/1803-09/19 respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

CUARTO.- Con fecha diecisiete de septiembre de dos mil diecinueve se recibieron oportunamente en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los Licitantes: **VERTIKAL PROYECTOS Y SUMINISTROS, S.A. DE C.V., CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ.**-----

QUINTO.- El día diecisiete de septiembre de dos mil diecinueve a las catorce horas se llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, realizándose la revisión documental de las mismas, presentando a continuación la valoración de las proposiciones técnicas, de conformidad con el Artículo 43 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
VERTIKAL PROYECTOS Y SUMINISTROS, S.A. DE C.V.	NO	Punto de las bases: 4.2.2 No presento padrón de proveedores.
CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.
NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.

SEXTO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 7 de las bases se procedió a la apertura de los sobres que decían contener la Proposición Económica de los Licitantes: **CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ,** cuyas Proposiciones Técnicas cumplieron con los requisitos solicitados en las bases de la presente Licitación, exhibiéndose previamente a todos los participantes del acto, con la finalidad de constatar que se encontraban debidamente cerrados y no habían sido violados. Procediéndose al examen de los documentos, leyendo en voz alta los importes de las proposiciones y demás condiciones económicas establecidas en las bases de la Licitación, presentando a continuación las propuestas económicas de las mismas: -----

(Handwritten signatures and marks in blue ink)



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

No.	LICITANTE	SI CUMPLE O NO CUMPLE	IMPORTE TOTAL DE LA ÚNICA PARTIDA
1	CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.	SI CUMPLE	\$5'575,932.63
2	NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ	SI CUMPLE	\$4'917,365.74

SÉPTIMO.- Se informó a el área solicitante que a partir de ese momento tenían a su disposición el expediente de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/005/2019** a fin de que emitieran el dictamen técnico correspondiente, mismo que entregaron al Departamento de Licitaciones el diecisiete de septiembre del año en curso, con el objeto de dar estricto cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1.3 inciso VII) de las bases y con fundamento a lo establecido en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

OCTAVO.- El día diecisiete de septiembre de dos mil diecinueve, el área solicitante emitió el dictamen técnico correspondiente, determinando aceptadas las proposiciones técnicas de los Licitantes: **CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ**, mismo que fue entregado a la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

NOVENO.- El día dieciocho de septiembre del dos mil diecinueve a las once horas, se programó la Sesión de trabajo, de conformidad al punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184; el cual establece que se invitará a los representantes de la iniciativa privada con el fin de darles a conocer las evaluaciones realizadas a las propuestas de los licitantes participantes, previa emisión del dictamen técnico económico, y toda vez que los representantes de la **Iniciativa Privada No asistieron** a la Sesión, se les informo de la evaluación a los integrantes de la comisión y al Órgano Interno de Control en el DIF Estatal.

DÉCIMO.- Esta Comisión de la Licitación dictaminó **Aceptadas las Propuestas Técnicas** de los licitantes: **CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

licitación de mérito, por lo que a continuación se procedió a realizar el dictamen económico correspondiente.

DÉCIMO PRIMERO.- La Comisión de la Licitación con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en base al cuadro comparativo siguiente:

PARTIDA	NO. DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.			NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ		
					MARCA/ MODELO	PECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA/ MODELO	PECIO UNITARIO	IMPORTE
ÚNICA	1	Caja de remaches con mil piezas rapidos niquelados número 16	Caja	4	O AND P	1,254.88	5,019.52	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,255.80	5,023.20
	2	Estoquinette de algodón de 6"	Rollo	42	O AND P	653.00	27,426.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	572.00	24,024.00
	3	Lata de ortocril de 4.6kg clave 617h21 otto bock	Lata	5	OTTOBOCK	5,947.31	29,736.55	OTTOBOCK	5,187.69	25,938.43
	4	Surfon de media caña	Pieza	170	O AND P	129.00	21,930.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	128.00	21,760.00
	5	Thiner	Litro	50	O AND P	92.00	4,600.00	ORTOMOVE	84.80	4,240.00
	6	Hojas de polipropileno de 5mm	Hoja	25	O AND P	2,648.00	66,200.00	O AND P	2,362.82	59,070.50
	7	Masking tape de una pulgada	Pieza	80	O AND P	53.00	4,240.00	3M	55.00	4,400.00
	8	Articulaciones tamarack recta aducto	juego	42	O AND P	2,200.00	92,400.00	O AND P	1,190.94	50,019.38
	9	Articulaciones tamarack asistencia a la dorsiflexión adulto	juego	42	O AND P	2,200.00	92,400.00	O AND P	1,190.94	50,019.38
	10	Cinta ortopédica color blanco de 1" rollo de 100mt	Pieza	4	O AND P	1,714.00	6,856.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,606.00	6,424.00
	11	Vendas enyesadas de 15cm caja azul con 12 pzas	Caja	30	O AND P	499.00	14,970.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	521.90	15,657.00
	12	Resina acrilica de 25kg con catalizador en polvo otto bock (617h19=25)	Lata	4	OTTOBOCK	26,983.00	107,932.00	OTTOBOCK	26,794.79	107,179.15



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

13	Kit transfemoral con rodilla geriátrica 3A40 traba y destraba, block de espuma, funda cosmetica, medias y pie sach	Kit	20	O AND P	23,400.00	468,000.00	ORTOMOVE	18,528.93	370,578.60
14	kit transtibial con receptor de cuenca, funda cosmetica y pie sach	Kit	40	O AND P	4,402.00	176,080.00	ORTOMOVE	3,852.00	154,080.00
15	Valvulas de succión para laminado de resina	Pieza	170	O AND P	2,102.00	357,340.00	O AND P	2,008.50	341,445.00
16	Espuma dura de pedilén (617h32=4.600	Pieza	3	O AND P	2,698.00	8,094.00	ORTOMOVE	2,586.89	7,760.67
17	Guantes de latex para examinación grandes caja con 100 pza	Caja	10	O AND P	404.00	4,040.00	AMBIDERM	345.95	3,459.50
18	Bolsas de colocación grandes	Pieza	7	O AND P	499.00	3,493.00	ORTOMOVE	493.00	3,451.00
19	Bolsas de colocación extragrandes	Pieza	7	O AND P	499.00	3,493.00	ORTOMOVE	493.00	3,451.00
20	Pantimedia de desecho para plastificación	Kilo	50	O AND P	181.00	9,050.00	ORTOMOVE	153.00	7,650.00
21	tramo de tubo galvanizado de aproximadamente 4mts	Pieza	7	O AND P	2,090.00	14,630.00	LIMSA	2,108.00	14,756.00
22	Adaptador para socket cuatro patas de gallo	Pieza	22	O AND P	2,714.00	59,708.00	O AND P	2,710.15	59,623.24
23	Mangas de neopreno chica	Pieza	22	O AND P	850.00	18,700.00	ORTOMOVE	838.10	18,438.20
24	Mnagas de neopreno mediana	Pieza	22	O AND P	790.00	17,380.00	ORTOMOVE	788.80	17,353.60
25	Mangas de neopreno grande	Pieza	22	O AND P	850.00	18,700.00	ORTOMOVE	838.10	18,438.20
26	Barras para aparato largo 1/4x3/4(bal 1434	Juego	22	O AND P	1,739.00	38,258.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,738.00	38,236.00
27	Juego de	juego	40	O AND P			O AND P		



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	articulaciones tamarack medianas rectas				2,200.00	88,000.00		1,094.38	43,775.00
28	Domis para articulaciones tamarack medianas	juego	16	O AND P	515.00	8,240.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	510.00	8,160.00
29	Hojas de tela abrasiva para yeso	Pieza	85	O AND P	195.00	16,575.00	ORTOMOVE	160.00	13,600.00
30	Rollo de cinta para aislar color blanco	Pieza	85	O AND P	55.70	4,734.50	TRUPER	56.32	4,787.20
31	Hojas de pelite marmoleado de 5 milímetros	Hoja	15	O AND P	822.00	12,330.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	822.50	12,337.50
32	Hojas de plastazote de 3mm	Hoja	15	O AND P	444.00	6,660.00	O AND P	409.43	6,141.38
33	Cinta dhesiva de crepe 62786 igual a 30ottobock	Pieza	22	O AND P	560.00	12,320.00	ORTOMOVE	450.50	9,911.00
34	Vendas enyesadas de 10 cm caja azul con 12 pzas	Caja	22	O AND P	629.80	13,855.60	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	630.00	13,860.00
35	Block adaptador a socket espuma	Pieza	22	O AND P	690.00	15,180.00	ORTOMOVE	750.00	16,500.00
36	Estoquinete de fibra de vidrio (616G13=10)	Pieza	20	O AND P	2,340.00	46,800.00	ORTOMOVE	2,266.13	45,322.50
37	Estoquinete de fibra de vidrio (616G13=6)	Pieza	20	O AND P	2,340.00	46,800.00	ORTOMOVE	2,266.13	45,322.50
38	Yeso ceramico bultos de yeso de 40kg	Bulto	40	O AND P	721.00	28,840.00	ORTOMOVE	216.00	8,640.00
39	Estoquinete de nylon de 10"	Pieza	22	O AND P	1,300.00	28,600.00	O AND P	1,223.64	26,920.08
40	Estoquinete perlon de 10"	Pieza	22	O AND P	2,110.00	46,420.00	ORTOMOVE	2,085.87	45,889.18
41	Estoquinete perlon de 4"	Pieza	22	O AND P	2,000.00	44,000.00	ORTOMOVE	1,955.51	43,021.11
42	Estoquinete de nylon de 6"	Pieza	22	O AND P	1,250.00	27,500.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,170.00	25,740.00
43	Lata de pegamento de gasolina 17 litros	Pieza	1	O AND P	999.00	999.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	990.00	990.00
44	Pegamento de contacto	Pieza	7	O AND P	2,800.00	19,600.00	ORTOMOVE	2,960.00	20,720.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	(636w71=4)								
45	Cesto o tambor con capacidad de 50litros para basura	Pieza	4	O AND P	983.00	3,932.00	S/M	793.50	3,174.00
46	Rollo de plastico para carnes frias con mas de 200 metros por 25 de ancho	Pieza	7	O AND P	740.00	5,180.00	S/M	720.00	5,040.00
47	Hojas de 2 metros por 1.20 centimetros de (alipias de 3 mm color blanco)	Pieza	11	O AND P	820.00	9,020.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	765.00	8,415.00
48	Tornillos de cabeza redonda con tuerca de 3/4x3/16	Pieza	170	O AND P	3.28	557.60	S/M	3.35	569.50
49	Mangas de sellado de silicón (chica)	Pieza	22	O AND P	4,052.00	89,144.00	GPO	4,029.00	88,638.00
50	Mangas de sellado de silicón (mediana)	Pieza	22	O AND P	4,052.00	89,144.00	GPO	4,029.00	88,638.00
51	Mangas de sellado de silicón (Grande)	Pieza	10	O AND P	4,052.00	40,520.00	GPO	4,029.00	40,290.00
52	Hojas de (shearban modelo 749.9x12"	Pieza	80	O AND P	2,050.00	164,000.00	REHABIMEDIC	1,372.80	109,824.00
53	Pasa cintas con chaveta de plastico de dos pulgadas	Pieza	170	O AND P	30.00	5,100.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	22.50	3,825.00
54	Hojas de bock lite color carne de 5 milimetros	Pieza	12	O AND P	1,420.00	17,040.00	ORTOMOVE	1,427.85	17,134.16
55	Pigmento color carne presentacion de 1Kilo otto bock	Pieza	4	OTTOBOCK	2,863.00	11,452.00	OTTOBOCK	2,232.30	8,929.20
56	Kit transfemoral con rodilla policentrica tipo 3r20 con adaptor de pata de gallo funda cosmetica y pie sach	Pieza	50	O AND P	6,444.00	322,200.00	ORTOMOVE	6,448.00	322,400.00
57	Gasolina blanca	Litro	40	O AND P			ORTOMOVE		



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

					69.80	2,792.00		70.50	2,820.00
58	Hojas de polietileno de 4 milímetros	Hoja	13	O AND P	2,234.00	29,042.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	2,135.00	27,755.00
59	Rollos de cinta canela	Rollo	80	O AND P	70.80	5,664.00	3M	70.00	5,600.00
60	Hojas de polipropileno de 4 milímetros	Hoja	20	O AND P	1,612.00	32,240.00	O AND P	1,615.04	32,300.80
61	Hojas de polietileno de 5 milímetros	Hoja	22	O AND P	2,714.00	59,708.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	2,172.50	47,795.00
62	Cajas de remaches rapidos niquelados doble cabeza del n°36	Caja	4	O AND P	1,199.00	4,796.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,236.44	4,945.78
63	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo 3r15 con adaptador de pata de gallo funda cosmetica, medias y pie sach	Pieza	32	O AND P	8,900.00	284,800.00	ORTOMOVE	8,694.00	278,208.00
64	Tubos con adaptador integrado (2A50)	Pieza	13	O AND P	2,090.90	27,181.70	O AND P	2,093.77	27,219.01
65	Carretes de hilo de nylon N°2 275mts	Pieza	4	O AND P	825.00	3,300.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	819.00	3,276.00
66	Check plast socket de 12mm 40x40	Pieza	40	O AND P	1,400.00	56,000.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,330.00	53,200.00
67	Rollos de plastaband otto bock (636k8=20x2x10)	Pieza	12	OTTOBOCK	2,050.00	24,600.00	OTTOBOCK	1,079.58	12,954.96
68	Cono de hilo de Nylon color blanco N°80	Pieza	4	O AND P	300.00	1,200.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	231.00	924.00
69	Platos base para adaptador de cuencas color azul chicos	Pieza	12	O AND P	2,825.00	33,900.00	O AND P	2,821.65	33,859.75
70	Platos base para adaptador de cuencas color azul mediano	Pieza	12	O AND P	2,920.00	35,040.00	O AND P	2,821.65	33,859.75
71	Platos base para adaptador de	Pieza	12	O AND P	3,021.00	36,252.00	O AND P	2,821.65	33,859.75



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	cuencas color azul grandes								
72	Adaptador para socket cuatro tornillos con raotador (4A77)	Pieza	12	O AND P	1,100.00	13,200.00	O AND P	1,067.01	12,804.06
73	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador (4A37)	Pieza	12	O AND P	1,100.00	13,200.00	O AND P	1,067.01	12,804.06
74	Lanzadera modular (ops-01)	Pieza	7	O AND P	3,400.00	23,800.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	3,400.00	23,800.00
75	Lanzadera modular (ops-20)	Pieza	7	O AND P	3,400.00	23,800.00	ORTOMOVE	3,230.00	22,610.00
76	Lanzadera modular (ops-30)	Pieza	7	O AND P	3,400.00	23,800.00	ORTOMOVE	3,230.00	22,610.00
77	Adaptador doble piramidal (4178)	Pieza	7	O AND P	900.00	6,300.00	O AND P	877.85	6,144.94
78	Adaptador de tubo con inclinación de 10° (A75)	Pieza	3	O AND P	3,000.00	9,000.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	3,075.00	9,225.00
79	Adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-S)	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	ORTOMOVE	763.20	2,289.60
80	Adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-S)	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	ORTOMOVE	799.00	2,397.00
81	Adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-S)	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	O AND P	850.27	2,550.82
82	Adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 45 mm (A12-S)	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	ORTOMOVE	848.00	2,544.00
83	Adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 60mm (A12-S)	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	O AND P	812.02	2,436.05
84	Adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 75mm (A12-S)	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	O AND P	812.02	2,436.05
85	Doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	O AND P	850.27	2,550.82



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	otro de 32 mm.								
86	Doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 45 mm.	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	O AND P	850.27	2,550.82
87	Doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm.	Pieza	3	O AND P	750.00	2,250.00	O AND P	850.27	2,550.82
88	Domis para articulaciones tamarack grandes	Pieza	22	O AND P	515.00	11,330.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	510.00	11,220.00
89	Liner de silicon 3mm (s/conexión distal)	Pieza	20	O AND P	8,000.00	160,000.00	O AND P	7,431.45	148,629.00
90	Liner de silicon 6mm (s/conexión distal)	Pieza	20	O AND P	8,500.00	170,000.00	O AND P	8,192.57	163,851.44
91	Valvulas de expulsion automatica para cuenca trastibial	Pieza	40	O AND P	3,299.00	131,960.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	3,327.88	133,115.04
92	Talco industrial presentación de 1 kilo	Pieza	20	O AND P	380.00	7,600.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	350.00	7,000.00
93	Hojas de sierra para sierra de calar, caja de 5 unidades (756y19=1, otto bock)	Caja	20	OTTOBOCK	670.00	13,400.00	OTTOBOCK	533.12	10,662.40
94	Domis para articulaciones tamarack chicas	Pieza	13	O AND P	515.00	6,695.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	450.00	5,850.00
95	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	Pieza	13	O AND P	620.00	8,060.00	ORTOMOVE	595.00	7,735.00
96	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	Pieza	13	O AND P	850.00	11,050.00	ORTOMOVE	850.00	11,050.00
97	Adaptador cuadrado rotativo hembra aluminio	Pieza	20	O AND P	1,500.00	30,000.00	O AND P	1,474.98	29,499.55
98	Paquetes de agujas con 10 piezas para	Pieza	3	O AND P	999.00	2,997.00	FIMSA	1,005.00	3,015.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	maquina de coser 125/20 cabo grueso								
99	Espatula metalica para escayola punta redonda (una pulgada de ancho)	Pieza	5	O AND P	362.00	1,810.00	S/M	351.00	1,755.00
100	Adaptador piramidal con inserción de cola de milano, inclinación (cero grados)	Pieza	22	O AND P	6,010.00	132,220.00	OTTOBOCK	5,925.95	130,370.79
101	Cepillo de puas de alambre	Pieza	4	O AND P	199.00	796.00	TRUPER	195.02	780.08
102	Fresa de piña para madera 729W8=3 (5/8") otto bock	Pieza	3	OTTOBOCK	8,760.00	26,280.00	OTTOBOCK	8,209.79	24,629.38
103	Juegos de herrajes para ortesis tpo denis brown nikeladas	Pieza	3	O AND P	397.00	1,191.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	357.00	1,071.00
104	Platos base para brazo	Pieza	22	O AND P	282.00	6,204.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	127.50	2,805.00
105	Triple terminal de bola para cable grueso	Pieza	22	O AND P	660.00	14,520.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	484.50	10,659.00
106	Hanger para cable grueso	Pieza	22	O AND P	498.00	10,956.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	246.50	5,423.00
107	Hanger para cable de codo (50747)	Pieza	15	O AND P	550.00	8,250.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	440.00	6,600.00
108	Puente o reten para cable grueso	Pieza	30	O AND P	270.00	8,100.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	263.50	7,905.00
109	Abatelenguas de madera	Pieza	1500	O AND P	1.30	1,950.00	S/M	1.28	1,912.50
110	Recipientes desechables de plastico para 1kilo	Pieza	150	O AND P	90.00	13,500.00	S/M	77.04	11,556.00
111	Lata de pigmento negro de 1 kilo	Pieza	1	O AND P	564.00	564.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	340.00	340.00
112	Remaches niquelados de fierro 3/16x3/4"	Pieza	700	O AND P	3.88	2,716.00	ORTOMOVE	3.79	2,653.70
113	Cuchillas rectas con mango de madera	Pieza	10	O AND P	1,050.00	10,500.00	S/M	986.00	9,860.00
114	Sacabocados de revolver (manual)	Pieza	8	O AND P	1,202.00	9,616.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,020.00	8,160.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

115	Caja de tachuelas de 1 kilo	Caja	1	O AND P	303.00	303.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	201.45	201.45
116	Espuma de pedilen (617P21=4.600) otto bock	Pieza	3	OTTOBOCK	3,157.00	9,471.00	OTTOBOCK	2,115.58	6,346.73
117	Articulaciones tamarack, asistencia a la dorsiflexión medianas	Juego	40	O AND P	2,200.00	88,000.00	O AND P	1,190.94	47,637.50
118	Desmoldante de silicón en aerosol	Pieza	12	O AND P	150.00	1,800.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	102.00	1,224.00
119	Repuesto de sierra stricker 2 1/2"(6.4cm BSN medical	Pieza	22	O AND P	985.00	21,670.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	915.40	20,138.80
120	Articulaciones tamarack rectas chicas	Juego	20	O AND P	2,200.00	44,000.00	O AND P	1,094.38	21,887.50
121	Rollo de velcro de 2" autoadherible (felpa)	Rollos	2	O AND P	1,600.00	3,200.00	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,564.00	3,128.00
122	Brocas para metal diferentes medidas	Pieza	2	O AND P	445.00	890.00	TRUPER	425.00	850.00
123	Gafas de seguridad de policarbonato	Pieza	4	O AND P	152.00	608.00	SEGURIVER	129.00	516.00
124	Filtros intercambiables (otto bock) 755Z20=2	Pieza	4	OTTOBOCK	460.00	1,840.00	OTTOBOCK	258.40	1,033.60
125	Manguera de refuerzo espiral para aire comprimido otto bock (755Y17=5	Pieza	2	OTTOBOCK	3,619.00	7,238.00	OTTOBOCK	3,020.39	6,040.78
126	Para grapadora 756E5 otto bock 756Y5=12	Pieza	2	OTTOBOCK	989.00	1,978.00	OTTOBOCK	857.41	1,714.82
127	Ventilador otto bock, 760E1, con tubo de aspirado de 15 metros de largo	Pieza	1	OTTOBOCK	144,394.00	144,394.00	OTTOBOCK	107,729.87	107,729.87
128	Disco abrasivo otto bock (749Z12=160X16)	Pieza	2	OTTOBOCK	5,027.00	10,054.00	OTTOBOCK	4,364.80	8,729.60



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

129	Cinta de Sierra otto bock (708B6=3750)	Pieza	2	OTTOBOCK	1,921.00	3,842.00	OTTOBOCK	974.85	1,949.70	
					SUBTOTAL	\$4,806,838.47			SUBTOTAL	\$4,239,108.40
					IVA	\$ 769,094.16			IVA	\$ 678,257.34
					IMPORTE TOTAL	\$5,575,932.63			IMPORTE TOTAL	\$4,917,365.74

DICTAMINA ACEPTADAS las misma por reunir los requisitos económicos solicitados por la Convocante en las bases de la presente Licitación, siendo la propuesta solvente más baja **NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ**, con un importe Subtotal \$4,239,108.40 (Cuatro millones doscientos treinta y nueve mil ciento ocho pesos 40/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$678,257.34 (Seiscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y siete pesos 34/100 M.N.) y un **Importe total de \$4,917,365.74** (Cuatro millones novecientos diecisiete mil trescientos sesenta y cinco pesos 74/100 M.N.).----

DÉCIMO SEGUNDO.- Se envió a la Subsecretaría de Egresos de SEFIPLAN mediante el Oficio No. SRMSG/071-09/19, escrito para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 25 de los Lineamientos Generales de Austeridad y Contención del Gasto, así como al Oficio Circular No. DGIP/0928/2019 de fecha 02 de mayo de 2019 signado por la Dirección General de Inversión Pública de la SEFIPLAN, donde se envió los procedimientos administrativos pertinentes y los actos administrativos celebrados del procedimiento de la **LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**, en dispositivo de almacenamiento electrónico.-----

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- De conformidad al numeral Décimo Segundo de Antecedentes de esta Acta, **la Subsecretaría de Egresos y la Subdirección de Evaluación de Inversiones de la Dirección General de Inversión Pública de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave**, mediante escrito emiten DICTAMEN fundado y motivado, donde reconocen el cumplimiento de los requisitos de procedibilidad involucrados de conformidad con la Normativa Aplicable, Antecedentes y Considerandos del Dictamen Técnico Económico, autorizan la continuación del procedimiento para el desahogo de las etapas subsiguientes, toda vez que la documentación comprobatoria remitida de manera adjunta al Dictamen Técnico Económico, no se aprecian violaciones al principio de legalidad ni incumplimiento de bases o requisitos.-----



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

SEGUNDO La Comisión para la Licitación Simplificada aprueba por unanimidad la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**, a través de **Licitación Simplificada Mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número LS-103C80801/005/2019**.

TERCERO.- Dado que la **CONTRATANTE** cuenta con los recursos para llevar a cabo la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS** a través de Licitación Simplificada Mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/005/2019**, y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la Comisión para la Licitación Simplificada **DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE**:

NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ, con un importe Subtotal \$4,239,108.40 (Cuatro millones doscientos treinta y nueve mil ciento ocho pesos 40/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$678,257.34 (Seiscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y siete pesos 34/100 M.N.) y un **Importe total de \$4,917,365.74** (Cuatro millones novecientos diecisiete mil trescientos sesenta y cinco pesos 74/100 M.N.):

PARTIDA	NO. DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ		
					MARCA/ MODELO	PECIO UNITARIO	IMPORTE
ÚNICA	1	Caja de remaches con mil piezas rapidos niquelados número 16	Caja	4	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,255.80	5,023.20
	2	Estoquinette de algodón de 6"	Rollo	42	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	572.00	24,024.00
	3	Lata de ortocril de 4.6kg clave 617h21 otto bock	Lata	5	OTTOBOCK	5,187.69	25,938.43
	4	Surfon de media caña	Pieza	170	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	128.00	21,760.00
	5	Thiner	Litro	50	ORTOMOVE	84.80	4,240.00
	6	Hojas de polipropileno de 5mm	Hoja	25	O AND P	2,362.82	59,070.50
	7	Masking tape de una pulgada	Pieza	80	3M	55.00	4,400.00
	8	Articulaciones tamarack recta aducto	juego	42	O AND P	1,190.94	50,019.38
	9	Articulaciones tamarack asistencia	juego	42	O AND P	1,190.94	50,019.38



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	a la dorsiflexión adulto					
10	Cinta ortopédica color blanco de 1" rollo de 100mt	Pieza	4	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,606.00	6,424.00
11	Vendas enyesadas de 15cm caja azul con 12 pzas	Caja	30	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	521.90	15,657.00
12	Resina acrílica de 25kg con catalizador en polvo otto bock (617h19=25)	Lata	4	OTTOBOCK	26,794.79	107,179.15
13	Kit transfemoral con rodilla geriátrica 3A40 traba y destraba, block de espuma, funda cosmética, medias y pie sach	Kit	20	ORTOMOVE	18,528.93	370,578.60
14	kit transtibial con receptor de cuenca, funda cosmética y pie sach	Kit	40	ORTOMOVE	3,852.00	154,080.00
15	Valvulas de succión para laminado de resina	Pieza	170	O AND P	2,008.50	341,445.00
16	Espuma dura de pedilén (617h32=4.600)	Pieza	3	ORTOMOVE	2,586.89	7,760.67
17	Guantes de latex para examinación grandes caja con 100 pza	Caja	10	AMBIDERM	345.95	3,459.50
18	Bolsas de colocación grandes	Pieza	7	ORTOMOVE	493.00	3,451.00
19	Bolsas de colocación extragrandes	Pieza	7	ORTOMOVE	493.00	3,451.00
20	Pantimedia de desecho para plastificación	Kilo	50	ORTOMOVE	153.00	7,650.00
21	tramo de tubo galvanizado de aproximadamente 4mts	Pieza	7	LIMS A	2,108.00	14,756.00
22	Adaptador para socket cuatro patas de gallo	Pieza	22	O AND P	2,710.15	59,623.24
23	Mangas de neopreno chica	Pieza	22	ORTOMOVE	838.10	18,438.20
24	Mnagas de neopreno mediana	Pieza	22	ORTOMOVE	788.80	17,353.60
25	Mangas de neopreno grande	Pieza	22	ORTOMOVE	838.10	18,438.20
26	Barras para aparato largo 1/4x3/4(bal 1434	Juego	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,738.00	38,236.00
27	Juego de articulaciones tamarack medianas rectas	juego	40	O AND P	1,094.38	43,775.00
28	Domis para articulaciones tamarack medianas	juego	16	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	510.00	8,160.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

29	Hojas de tela abrasiva para yeso	Pieza	85	ORTOMOVE	160.00	13,600.00
30	Rollo de cinta para aislar color blanco	Pieza	85	TRUPER	56.32	4,787.20
31	Hojas de pelite marmoleado de 5 milímetros	Hoja	15	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	822.50	12,337.50
32	Hojas de plastazote de 3mm	Hoja	15	O AND P	409.43	6,141.38
33	Cinta dhesiva de crepe 62786 igual a 30ottobock	Pieza	22	ORTOMOVE	450.50	9,911.00
34	Vendas enyesadas de 10 cm caja azul con 12 pzas	Caja	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	630.00	13,860.00
35	Block adaptador a socket espuma	Pieza	22	ORTOMOVE	750.00	16,500.00
36	Estoquinete de fibra de vidrio (616G13=10)	Pieza	20	ORTOMOVE	2,266.13	45,322.50
37	Estoquinete de fibra de vidrio (616G13=6)	Pieza	20	ORTOMOVE	2,266.13	45,322.50
38	Yeso ceramico bultos de yeso de 40kg	Bulto	40	ORTOMOVE	216.00	8,640.00
39	Estoquinete de nylon de 10"	Pieza	22	O AND P	1,223.64	26,920.08
40	Estoquinete perlon de 10"	Pieza	22	ORTOMOVE	2,085.87	45,889.18
41	Estoquinete perlon de 4"	Pieza	22	ORTOMOVE	1,955.51	43,021.11
42	Estoquinete de nylon de 6"	Pieza	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,170.00	25,740.00
43	Lata de pegamento de gasolina 17 litros	Pieza	1	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	990.00	990.00
44	Pegamento de contacto (636w71=4)	Pieza	7	ORTOMOVE	2,960.00	20,720.00
45	Cesto o tambor con capacidad de 50litros para basura	Pieza	4	S/M	793.50	3,174.00
46	Rollo de plastico ´para carnes frias con mas de 200 metros por 25 de ancho	Pieza	7	S/M	720.00	5,040.00
47	Hojas de 2 metros por 1.20 centímetros de (aliplas de 3 mm color blanco)	Pieza	11	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	765.00	8,415.00
48	Tornillos de cabeza redonda con tuerca de 3/4x3/16	Pieza	170	S/M	3.35	569.50
49	Mangas de sellado de silicón (chica)	Pieza	22	GPO	4,029.00	88,638.00
50	Mangas de sellado de silicón	Pieza	22	GPO	4,029.00	88,638.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	(mediana)					
51	Mangas de sellado de silicón (Grande)	Pieza	10	GPO	4,029.00	40,290.00
52	Hojas de (shearban modelo 749.9x12"	Pieza	80	REHABIMEDIC	1,372.80	109,824.00
53	Pasa cintas con chaveta de plastico de dos pulgadas	Pieza	170	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	22.50	3,825.00
54	Hojas de bock lite color carne de 5 milímetros	Pieza	12	ORTOMOVE	1,427.85	17,134.16
55	Pigmento color carne presentacion de 1Kilo otto bock	Pieza	4	OTTOBOCK	2,232.30	8,929.20
56	Kit transfemoral con rodilla policentrica tipo 3r20 con adaptor de pata de gallo funda cosmetica y pie sach	Pieza	50	ORTOMOVE	6,448.00	322,400.00
57	Gasolina blanca	Litro	40	ORTOMOVE	70.50	2,820.00
58	Hojas de polietileno de 4 milímetros	Hoja	13	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	2,135.00	27,755.00
59	Rollos de cinta canela	Rollo	80	3M	70.00	5,600.00
60	Hojas de polipropileno de 4 milímetros	Hoja	20	O AND P	1,615.04	32,300.80
61	Hojas de polietileno de 5 milímetros	Hoja	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	2,172.50	47,795.00
62	Cajas de remaches rapidos niquelados doble cabeza del n°36	Caja	4	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,236.44	4,945.78
63	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo 3r15 con adaptador de pata de gallo funda cosmetica, medias y pie sach	Pieza	32	ORTOMOVE	8,694.00	278,208.00
64	Tubos con adaptador integrado (2A50)	Pieza	13	O AND P	2,093.77	27,219.01
65	Carretes de hilo de nylon N°2 275mts	Pieza	4	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	819.00	3,276.00
66	Check plast socket de 12mm 40x40	Pieza	40	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,330.00	53,200.00
67	Rollos de plastaband otto bock (636k8=20x2x10)	Pieza	12	OTTOBOCK	1,079.58	12,954.96



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

68	Cono de hilo de Nylon color blanco N°80	Pieza	4	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	231.00	924.00
69	Platos base para adaptador de cuencas color azul chicos	Pieza	12	O AND P	2,821.65	33,859.75
70	Platos base para adaptador de cuencas color azul mediano	Pieza	12	O AND P	2,821.65	33,859.75
71	Platos base para adaptador de cuencas color azul grandes	Pieza	12	O AND P	2,821.65	33,859.75
72	Adaptador para socket cuatro tornillos con raotador (4A77)	Pieza	12	O AND P	1,067.01	12,804.06
73	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador (4A37)	Pieza	12	O AND P	1,067.01	12,804.06
74	Lanzadera modular (ops-01)	Pieza	7	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	3,400.00	23,800.00
75	Lanzadera modular (ops-20)	Pieza	7	ORTOMOVE	3,230.00	22,610.00
76	Lanzadera modular (ops-30)	Pieza	7	ORTOMOVE	3,230.00	22,610.00
77	Adaptador doble piramidal (4178)	Pieza	7	O AND P	877.85	6,144.94
78	Adaptador de tubo con inclinación de 10° (A75)	Pieza	3	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	3,075.00	9,225.00
79	Adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-S)	Pieza	3	ORTOMOVE	763.20	2,289.60
80	Adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-S)	Pieza	3	ORTOMOVE	799.00	2,397.00
81	Adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-S)	Pieza	3	O AND P	850.27	2,550.82
82	Adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 45 mm (A12-S)	Pieza	3	ORTOMOVE	848.00	2,544.00
83	Adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 60mm (A12-S)	Pieza	3	O AND P	812.02	2,436.05
84	Adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 75mm (A12-S)	Pieza	3	O AND P	812.02	2,436.05
85	Doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 32 mm.	Pieza	3	O AND P	850.27	2,550.82
86	Doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de	Pieza	3	O AND P	850.27	2,550.82



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	45 mm.					
87	Doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm.	Pieza	3	O AND P	850.27	2,550.82
88	Domis para articulaciones tamarack grandes	Pieza	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	510.00	11,220.00
89	Liner de silicon 3mm (s/conexión distal)	Pieza	20	O AND P	7,431.45	148,629.00
90	Liner de silicon 6mm (s/conexión distal)	Pieza	20	O AND P	8,192.57	163,851.44
91	Valvulas de expulsion automatica para cuenca trastibial	Pieza	40	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	3,327.88	133,115.04
92	Talco industrial presentación de 1 kilo	Pieza	20	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	350.00	7,000.00
93	Hojas de sierra para sierra de calar, caja de 5 unidades (756y19=1, otto bock)	Caja	20	OTTOBOCK	533.12	10,662.40
94	Domis para articulaciones tamarack chicas	Pieza	13	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	450.00	5,850.00
95	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	Pieza	13	ORTOMOVE	595.00	7,735.00
96	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	Pieza	13	ORTOMOVE	850.00	11,050.00
97	Adaptador cuadrado rotativo hembra aluminio	Pieza	20	O AND P	1,474.98	29,499.55
98	Paquetes de agujas con 10 piezas para maquina de coser 125/20 cabo grueso	Pieza	3	FIMSA	1,005.00	3,015.00
99	Espatula metalica para escayola punta redonda (una pulgada de ancho)	Pieza	5	S/M	351.00	1,755.00
100	Adaptador piramidal con inserción de cola de milano, inclinación (cero grados)	Pieza	22	OTTOBOCK	5,925.95	130,370.79
101	Cepillo de puas de alambre	Pieza	4	TRUPER	195.02	780.08
102	Fresa de piña para madera 729W8=3 (5/8") otto bock	Pieza	3	OTTOBOCK	8,209.79	24,629.38
103	Juegos de herrajes para ortesis tpo	Pieza	3	ORTOPEDIA	357.00	1,071.00

**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO
MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A
LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y
ÓRTESIS.**

	denis brown nikeladas			INTERNACIONAL		
104	Platos base para brazo	Pieza	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	127.50	2,805.00
105	Triple terminal de bola para cable grueso	Pieza	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	484.50	10,659.00
106	Hanger para cable grueso	Pieza	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	246.50	5,423.00
107	Hanger para cable de codo (50747)	Pieza	15	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	440.00	6,600.00
108	Puente o reten para cable grueso	Pieza	30	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	263.50	7,905.00
109	Abatelenguas de madera	Pieza	1500	S/M	1.28	1,912.50
110	Recipientes desechables de plastico para 1kilo	Pieza	150	S/M	77.04	11,556.00
111	Lata de pigmento negro de 1 kilo	Pieza	1	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	340.00	340.00
112	Remaches niquelados de fierro 3/16x3/4"	Pieza	700	ORTOMOVE	3.79	2,653.70
113	Cuchillas rectas con mango de madera	Pieza	10	S/M	986.00	9,860.00
114	Sacabocados de revolver (manual)	Pieza	8	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,020.00	8,160.00
115	Caja de tachuelas de 1 kilo	Caja	1	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	201.45	201.45
116	Espuma de pedilen (617P21=4.600) otto bock	Pieza	3	OTTOBOCK	2,115.58	6,346.73
117	Articulaciones tamarack, asistencia a la dorsiflexión medianas	Juego	40	O AND P	1,190.94	47,637.50
118	Desmoldante de silicón en aerosol	Pieza	12	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	102.00	1,224.00
119	Repuesto de sierra stricker 2 1/2"(6.4cm BSN medical	Pieza	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	915.40	20,138.80
120	Articulaciones tamarack rectas chicas	Juego	20	O AND P	1,094.38	21,887.50
121	Rollo de velcro de 2" autoadherible (felpa)	Rollos	2	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	1,564.00	3,128.00
122	Brocas para metal diferentes	Pieza	2	TRUPER	425.00	



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

	medidas					850.00
123	Gafas de seguridad de policarbonato	Pieza	4	SEGURIVER	129.00	516.00
124	Filtros intercambiables (otto bock) 755Z20=2	Pieza	4	OTTOBOCK	258.40	1,033.60
125	Manguera de refuerzo espiral para aire comprimido otto bock (755Y17=5	Pieza	2	OTTOBOCK	3,020.39	6,040.78
126	Para grapadora 756E5 otto bock 756Y5=12	Pieza	2	OTTOBOCK	857.41	1,714.82
127	Ventilador otto bock, 760E1, con tubo de aspirado de 15 metros de largo	Pieza	1	OTTOBOCK	107,729.87	107,729.87
128	Disco abrasivo otto bock (749Z12=160X16)	Pieza	2	OTTOBOCK	4,364.80	8,729.60
129	Cinta de Sierra otto bock (708B6=3750	Pieza	2	OTTOBOCK	974.85	1,949.70
						\$ 4,239,108.40
						\$ 678,257.34
						\$ 4,917,365.74

CUARTO.- Con fundamento en el Artículo 51 y 63 de la Ley de Adquisiciones Arrendamiento, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la llave, la Comisión para la Licitación Simplificada dictaminó **desechada** la propuesta económica del licitante **CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.** toda vez que su propuesta económica es superior al diez por ciento de la propuesta ganadora.

GENERALES

PRIMERO.- Se apercibe al licitante adjudicado a suscribir el **Contrato** correspondiente, a más tardar el día veinticinco de septiembre de dos mil diecinueve a las dieciocho horas, ante la Dirección Jurídica y Consultiva, el licitante adjudicado o su representante legal deberá presentar la documentación legal y administrativa, en **original y copia simple** para su debido cotejo, para acreditar su existencia legal y personalidad jurídica misma que a continuación se enlista:

- Acta Constitutiva del Licitante.
- Poder notarial del representante legal el cual suscribe los documentos.
- Identificación Oficial vigente, (INE, PASAPORTE, CÉDULA PROFESIONAL)



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

- d) Registro Federal de Contribuyentes.
- e) Registro vigente en el Padrón de Proveedores del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave ante la Secretaría de Finanzas y Planeación.
- f) Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales expedida por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación con fecha de expedición no mayor a 30 días naturales.
- g) Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida el Servicio de Administración Tributaria respecto de impuestos federales con fecha de expedición no mayor a 30 días naturales.

Si el licitante adjudicado no presenta los documentos señalados en el inciso f) y g) no podrá ser posible la celebración del contrato, de conformidad con lo señalado en el artículo 9 BIS del Código Financiero para el Estado de Veracruz.---

SEGUNDO.- Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas de los contratos correspondientes, la calidad de los bienes requeridos, vicios ocultos, el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, el licitante deberá entregar a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, dentro de los cinco días hábiles posteriores a la firma del contrato, póliza de fianza expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el importe del 10% (DIEZ POR CIENTO), del monto total del contrato, sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme al Artículo 64 Fracción II.-----

TERCERO.- Que con fundamento en los Artículos 82 y 83 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en el Artículo 8 Fracción III del Código de Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la presente resolución podrá ser impugnada ante el Órgano de Control Interno, mediante el recurso de revocación, dentro de un término de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente en que surta efectos la notificación correspondiente.-----

CUARTO.- Notifíquese por escrito a los licitantes y Área Solicitante, cúmplase en los términos previstos en la bases de la presente Licitación de conformidad a lo establecido en los Artículos 44 y 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

Así lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comisión para la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-**



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS, firmando al calce y margen para la debida constancia la presente acta siendo las diecisiete horas con treinta minutos del día de su inicio.-----

POR LA COMISIÓN DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/005/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.

YOLANDA ORDUÑA ARROYO
Directora Jurídica y Consultiva

HÉCTOR FERNANDO RUZ SANTAMARÍA
Director Administrativo

MARCO ANTONIO GONZÁLEZ RIVERA
Director de Asistencia e Integración Social y Área Solicitante

SALVADOR SÁENZ PÁEZ
Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales

JAVIER JOHNSON LIMA
Jefe del Departamento de Licitaciones

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

DANIEL LUIS REYES SULVARÁN
Titular del Órgano Interno de Control en el Sistema DIF Estatal